

Rubriek **BC(1)** **Bijzondere Voorwaarden Cascoverzekering**

Inhoud

Artikel 1 Verzekerden	2
Artikel 2 Omvang van de dekking	2
Artikel 3 Schadevergoeding	2
Artikel 4 Schadevaststelling	2
Artikel 5 Eigen risico	2
Artikel 6 Verplichtingen bij schade	3
Artikel 7 Afstand verhaalsrecht	3

Deze Bijzondere Voorwaarden Cascoverzekering Motoren vormen één geheel met de Algemene Voorwaarden Combipolis Particulieren en de Voorwaarden Pakketverzekering Bromfietsen.

Artikel 1 Verzekerden

Naast u wordt ook de eigenaar van het verzekerd object als verzekerde beschouwd.

Artikel 2 Omvang van de dekking

Gedekt is beschadiging of verlies van het verzekerd object door alle plotseling van buitenkomende gebeurtenissen en diefstal (waaronder begrepen joyriding) met inbegrip van beschadigingen ontstaan gedurende de tijd dat het verzekerd object door de diefstal niet voor verzekerde beschikbaar was.

Beschadiging of verlies van een brom- of snorfiets door diefstal is uitsluitend verzekerd als dit verzekerd object op slot was gezet door middel van een ART goedgekeurd slot (categorie 3 of hoger). Zie www.stichtingart.nl.

Beschadiging of verlies van een fiets (met hulpmotor of trap-ondersteuning) door diefstal is uitsluitend verzekerd als dit verzekerd object op slot was gezet door middel van een ART goedgekeurd slot (categorie 2 of hoger). Zie www.stichtingart.nl.

In geval van schade door diefstal kunnen aan de verzekering geen rechten worden ontleend, wanneer het vermiste binnen 30 dagen na de vermissing wordt teruggevonden, behoudens ten aanzien van schade die tijdens de bezitsonttrekking aan het verzekerd object is toegebracht.

Niet gedekt is:

- schade aan banden van het verzekerd object, tenzij deze is ontstaan als gevolg van een schadegebeurtenis, waarbij ook andere schade aan het verzekerd object is ontstaan;
- schade als gevolg van het niet kunnen gebruiken van het verzekerd object;
- schade als gevolg van slijtage, waardevermindering en/of onvoldoende onderhoud van het verzekerd object;
- schade als gevolg van inbeslagneming door een overheid;
- schade als gevolg van onvoldoende zorg voor het verzekerd object.

Hiervan is in ieder geval sprake als:

- het verzekerd object tijdens het geparkeerd of gestald staan niet op de juiste wijze is beveiligd tegen diefstal;
- niet aannemelijk gemaakt kan worden dat de bij het slot van het verzekerd object behorende sleutels zorgvuldig zijn bewaard (onzorgvuldig bewaren is bijvoorbeeld achterlaten van sleutels in kleding in een garderobe of kleedlokaal). Om aan te tonen dat de sleutels wel zorgvuldig zijn bewaard dienen alle originele sleutels van het slot, waarvan minimaal 1 sleutel gebruikssporen dient te vertonen aan ons te worden overgelegd. Het risico van verzending van de sleutels naar ons is voor rekening van verzekerde;
- f. schade ontstaan door verduistering;
- g. diefstal van accessoires of beschadigingen ontstaan door de diefstal van accessoires.

Artikel 3 Schadevergoeding

Als schadevergoeding in verband met een onder deze verzekering gedekt voorval zal - met als maximum het in het polisblad vermelde verzekerde bedrag - worden betaald:

- in geval van schade aan het verzekerd object, de kosten van herstel;
- als de kosten van herstel als onder a. bedoeld meer bedragen dan het verschil tussen de dagwaarde van het verzekerd object onmiddellijk vóór het ontstaan van de schade en de waarde van de restanten (totaal verlies): dit verschil;
- in geval van diefstal, de dagwaarde van het verzekerd object of de verzekerde onderdelen daarvan ten tijde van de diefstal.

Artikel 4 Schadevaststelling

- De verzekerde is in geval van schade verplicht ons in de gelegenheid te stellen het verzekerd object door een deskundige te laten onderzoeken, voordat met de reparatie wordt begonnen. Zonder voorafgaand overleg met ons heeft de verzekerde het recht schaden, die niet meer bedragen dan € 250,- inclusief BTW, zonder machtiging van ons te laten herstellen, mits daarvan direct aan ons mededeling wordt gedaan en een volledig gespecificeerde nota van de betrokken reparateur wordt overgelegd.
- Bij verschil van mening over het schadebedrag heeft verzekerde het recht voor eigen rekening eveneens een deskundige - niet belanghebbende - te benoemen. Wanneer deze beide deskundigen niet tot overeenstemming komen, dan zullen zij tezamen een derde deskundige benoemen, wiens schadevaststelling binnen de grenzen van beide taxaties moet blijven en bindend zal zijn. Wij vergoeden het salaris en de kosten van de deskundigen (ook degenen die door hen zijn geraadpleegd) in redelijkheid, die met het vaststellen van de schade zijn belast.
- Expertise van schade en toestemming tot herstel vinden steeds plaats zonder dat wij geacht worden daardoor onze verplichting tot schadevergoeding te hebben erkend.

Artikel 5 Eigen risico

U draagt van elke schade een eigen risico van 10% van het op het polisblad genoemde verzekerde bedrag met een minimum van € 150,-.

Artikel 6 Verplichtingen bij schade

1. Zodra een verzekerde kennis draagt van een gebeurtenis, die voor ons tot een verplichting tot uitkering kan leiden, is hij verplicht:
 - a. onmiddellijk ons van die gebeurtenis op de hoogte te stellen;
 - b. in geval van constatering van diefstal, joyriding of vermissing van (onderdelen van) het verzekerd object onmiddellijk aangifte te doen bij de politie en desgewenst tegen ontvangst van de in deze bijzondere voorwaarden bedoelde schadevergoeding de in zijn nadeel vermiste zaken aan ons in eigendom over te dragen;
 - c. zo spoedig mogelijk alle gegevens aan ons te verstrekken en stukken aan ons door te sturen;
 - d. ons zijn volle medewerking te verlenen en alles na te laten wat de belangen van ons zou kunnen schaden;
 - e. de schade zoveel mogelijk te beperken en aanwijzingen van ons of de door ons gemachtigden stipt op te volgen;
 - f. in geval van kwaadwillige beschadiging of in geval van (vermoeden van) een strafbaar feit zo spoedig mogelijk de politie in te lichten;
 - g. alle andere verzekeringen op de omschreven zaken of onderdelen daarvan of op enig ander door deze verzekering gedekt belang, aan ons op te geven.
2. De verzekering geeft geen dekking, wanneer de verzekerde één van deze verplichtingen niet is nagekomen en daardoor de belangen van ons heeft geschaad.

Artikel 7 Afstand verhaalsrecht

Wij doen afstand van ons recht op verhaal op de door de verzekerde gemachtigde bestuurder of gebruiker van het verzekerd object en diens werkgever, behalve indien een uitsluiting van toepassing is, of als de schade is ontstaan gedurende de periode dat het verzekerd object tegen betaling in behandeling, onderhoud of reparatie was.